
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXX         Житиште         28.07.2016.             Број 25. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

 

 

 

 

          На основу члана 32. Закона о локалним изборима (Службени гласник Републике Србије 

број127/09 83/2014)  члана 46. Закона о локалним изборима, (Службени лист Општине Житиште број 

18/2016) Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана   28.07.2016.  по службеној 

дужности  доноси следећу  

 

Одлуку о престанку  мандата одборника у Скупштини општине Житиште 

 

Члан 1. 

 

1. Утврђује се да је престао мандат одборника  у скупштини опшштине Житиште и то:   

       Војислав Мркшић  директор задруге из Српског Итебеја рођен дана 1.8.1957.са    изборне листе   

број 8 НАША СЕЛА – НАША ОДГОВОРНОСТ ВОЈИСЛАВ МРКШИЋ 

        Одлуку о престанку  мандата одборника објавити у ,,Службеном листу општине Житиште.“ 

 

Образложење 

 

        Одборник  Војислав  Мркшић   са  изборне листе број 8  НАША СЕЛА НАША ОДГОВОРНОСТ 

-  ВОЈИСЛАВ МРКШИЋ  дао је оставку на мандат одборника дана 15. 7. 2016. године. Како је 

чланом 46. Закона о локалним изборима  предвиђено да мандат одборника може престати 

подношењем оставке донета је одлука о престанку мандата.  

        Против ове одлуке дозвољена је жалба Управном суду у року од 48 сата од дана доношења 

одлуке о потврђивању мандата . 

 

                                                                        

                                                                            

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Житиште  

Скупштина општине Житиште 

Број : I-020- 27/2016 

Дана : 28.07. 2016 

Ж и т и ш т е  

Председник Скупштине општине Житиште 

Зоран Касаловић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.   28.07.2016. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 

 

                                                                                             

На основу члана 32. Закона о локалним изборима (Службени гласник Републике Србије 

број127/09 83/2014)  члана 56. Закона о локалним изборима, члана 4. Привременог пословника СО 

Житиште (Службени лист Општине Житиште број 18/2016) Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана   28.07.2016. доноси следећу  

 

Одлуку о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Житиште 

 

Члан 1. 

 

 1.  Потврђује се мандат одборнику  изабараном на изборима за одборнике  Скупштине општине 

Житиште дана 24. 4. 2016. године и то : АРСИЋ ПРЕДРАГ,   рођен 22.5. 1974. године  - 

пољопривредник из Српског Итебеја са адресом становања  Светозара Марковића 5а изборна 

листа број  8  НАША СЕЛА НАША ОДГОВОРНОСТ -  ВОЈИСЛАВ МРКШИЋ . 

2. Мандат одборника траје четири године и тече од дана потврђивања мандата одборника. 

3. Одлуку о потврђивању мандата одборника објавити у ,,Службеном листу општине    

Житиште.“ 

Образложење 

 

        Одборник  Војислав  Мркшић 8 НАША СЕЛА НАША ОДГОВОРНОСТ -  ВОЈИСЛАВ 

МРКШИЋ  са изборне листе број 8 дао је оставку на мандат одборника дана 15. 7. 2016. године. 

Изборна комисија је доделила мандат и издала уверење првом  наредном  одборнику који је 

прихватио мандат и то Арсић Предрагу из Српског Итебеја. Комисија за административно 

мандатна  питања је  на седници одржаној дана 19. 7. 2016. године размотрила извештај Изборне 

комисије о издатом уверењу и утврдила да су се стекли услови за потврђивње мандата, те 

предложила Скупштини општине Житиште потврђивање мандата.  

      Правна поука :  Против ове одлуке дозвољена је жалба Управном суду у року од 48 сата од дана 

доношења одлуке .     

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Житиште  

Скупштина општине Житиште 

Број : I-020-27/2016-1 

Дана :  28.07. 2016 

Ж и т и ш т е  

                                                                           Председник Скупштине општине Житиште 

                                                                                               Зоран Касаловић с.р. 

 
         

 

 

 

 

 

Исправка 

У решењу  о измени и допуни Решења о именовању члана Школског одбора основне школе ,, 

Милош Црњански“ Српски Итебеј број I-022-7/2016  од дана 15. 7. 2016. ( Службени лист број 

23/2016)  врши се исправка техничке грешке и то  у ставу II решења брише се реч ,,Иштван“ и уместо 

ње уноси реч ,,Антун“.  

 



Број 25.   28.07.2016. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 

 

На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ број 

129/07) члана 53. и 54. Закона о основама образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије“ број 72/2009, 55/2013, 35/2015, и члана 42. Статута општине Житиште („Службени лист 

општине Житиште“ број 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 

15.07.2016. године доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МИЛОШ ЦРЊАНСКИ“ СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

 

I 

 

 Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски 

Итебеј (број I-022-15/2014 од 04.09.2014. и I-022-25/2015 од 15.06.2015.) мења се и допуњује на 

следећи начин: 

 Престаје мандат члана Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј, 

представника из реда локалне самоуправе и то: 

- Ласло Вишеи из Новог Итебеја 

II 

 

 За члана Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј из реда 

локалне самоуправе именује се: 

- Антун  Бајус из Новог Итебеја 

III 

 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“ Решење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Жититше 

Број: I-022-7/2016 

Дана: 15.07.2016. године 

Ж и т и ш т е 

     

 

                                       Председник Скупштине општине Житиште 

    Зоран Касаловић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.   28.07.2016. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о престанку мандата одборника у СО Житиште – Војислав Мркшић ....... 1. 

2. Одлука о потврђивању мандата одборника у СО Житиште – Предраг Арсић ....... 2. 

3. Исправка  ....................................................................................................................... 2. 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 

информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те 

се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа 

Житиште, Цара Душана 15. 

            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       


